



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2022 № 216-пг

г. Курск

О внесении изменений в некоторые акты Губернатора Курской области

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», на основании представления начальника управления ветеринарии Курской области О.И. Кошманова от 25.07.2022 № 18 о внесении изменений в постановления Губернатора Курской области от 11.07.2022 № 187-пг «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по заболеванию «высокопатогенный грипп птиц» на территории Октябрьского района Курской области» и от 11.07.2022 № 189-пг «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по заболеванию «высокопатогенный грипп птиц» на территории Пристенского района Курской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Курской области от 11.07.2022 № 187-пг «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по заболеванию «высокопатогенный грипп птиц» на территории Октябрьского района Курской области» следующие изменения:

1) в пункте 3:

после слов «д. Липина» исключить слова «,х. Горбулино»;
после слов «х. Лебедин,» дополнить словами «х. Горбулино,».

2) в пункте 5:

слова «д. Гнездилова» заменить словами «д. Гнездилово»;
после слов «п. Сахаровка» исключить слова «,п. Клюквинский»;
после слов «х. Хвощин» дополнить словами «,п. Клюквинский»;
слова «д. Нижняя Сосково» заменить словами «д. Нижнее Сосково».

2. Внести в постановление Губернатора Курской области от 11.07.2022 № 189-пг «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по заболеванию «высокопатогенный грипп птиц» на территории Пристенского района Курской области» следующие изменения:

1) в пункте 3:

слова «п. Пристенъ» заменить словами «рп. Пристенъ»;



326073 976104

слова «п. Кировский» заменить словами «рп. Кировский»;

2) в пункте 5:

слова «д. Шатиловка» заменить словами «с. Шатиловка»;

слова «д. Верхнее Плоское» заменить словами «д. Верхнеплоское»;

слова «с. Остренькое» заменить словами «х. Остренькое»;

после слов «рп. Солнцево» дополнить словами муниципального образования «поселок Солнцево».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу постановлений Губернатора Курской области от 11.07.2022 № 187-пг «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по заболеванию «высокопатогенный грипп птиц» на территории Октябрьского района Курской области» и от 11.07.2022 № 189-пг «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по заболеванию «высокопатогенный грипп птиц» на территории Пристенского района Курской области».

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт